
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

Č.j. SPH 1733/2017 
                      

 

DODATEK  Č. 2  
ke Smlouvě o výpůjčce č.j. SPH 552/2016 ze dne 4.3.2016 

ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1156/2016 ze dne 12.5.2016 

(dále jen „dodatek č. 2“) 

 

 

 

 

Správa Pražského hradu                               

sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO:   49366076 

DIČ:   CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

bankovní spojení: xxx, č. účtu: xxx 

(dále jen „půjčitel“) 
 
 
a 
 
 
Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze         

sídlem:  119 01  Praha 1 – Hrad, III. nádvoří Pražského hradu čp. 48 

IČO:   14451115 

právní forma: církevní organizace, evidovaná v Rejstříku evidovaných právnických osob u 

Ministerstva kultury pod č. 8/1-01-406/1994 

zastoupena: Mons. Mgr. Václavem Malým, proboštem kapituly 

bankovní spojení: xxx, č.účtu: xxx 

 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č.j. 

SPH 552/2016 ze dne 4.3.2016, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1156/2016 ze dne 12.5.2016 

(dále jen Smlouva). Smlouva se mění tímto dodatkem č. 2, jak je níže uvedeno.  

 

I. 

Předmět dodatku 
 
1.  Z důvodu potřeby půjčitele využít prostory umístěné v I.PP – 1. podzemním podlaží 

(suterénu) se smluvní strany dohodly na zúžení předmětu výpůjčky o prostory vymezené 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 3) 

v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2. Z tohoto důvodu smluvní strany mění Článek I., 

Předmět výpůjčky, odstavec 2., který  nově zní takto: 
 
„ (2) Předmětem výpůjčky jsou níže specifikované prostory v: 
 
I.PP – 1. podzemním podlaží (suterén) o výměře 65 m2, 

I.NP – 1. nadzemním podlaží (přízemí) o výměře 239 m2, 

II.NP – 2. nadzemním podlaží (1. patro) o výměře 287 m2, 

III.NP – 3. nadzemním podlaží (2. patro) o výměře 262 m2. 

Celková výměra výše uvedených prostor činí celkem 853 m2. 

 

Uvedené prostory jsou graficky specifikovány ve výkresové dokumentaci tvořící přílohu č. 1 

k této smlouvě.“ 

 

2. Prostory dotčené ujednáním sjednaným v tomto dodatku č. 2 jsou umístěny v I.PP a jsou 

graficky specifikovány ve výkresové dokumentaci tvořící přílohu č. 2 k tomuto dodatku č. 2. 

 

3. Příloha č. 1 tohoto dodatku č. 2 nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

4. Ostatní ujednání shora uvedené smlouvy zůstávají nadále platná a nemění se. 

 

II. 

Ostatní ujednání 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl 

podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že jim není známa žádná 

okolnost, která by bránila jeho uzavření.  
 
2. Platnost tohoto dodatku č. 2 nastává dnem, kdy Ministerstvo financí ČR povolí výjimky 

z podmínek užívání dle § 27 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, jelikož Smlouva vyžadovala 

povolení výjimky. Účinnost tento dodatek č. 2 nabývá dnem uveřejnění tohoto dodatku č. 2 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění v souladu s tímto 

zákonem zajistí půjčitel. Smluvní strany sjednávají a souhlasí, že vedle tohoto dodatku č. 2 

bude v registru smluv uveřejněna také Smlouva a její dodatek č. 1.  

 

3.  Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi vyhotoveních, z nichž obdrží půjčitel po třech 

vyhotoveních, jedno vyhotovení Kancelář prezidenta republiky jako zřizovatel půjčitele, 

vypůjčitel jedno vyhotovení, jedno vyhotovení Arcibiskupství pražské a jedno vyhotovení je 

určeno pro potřeby evidence Ministerstva financí ČR. 
 
4. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o výpůjčce č.j. SPH 552/2016 ze dne 

4.3.2016, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1156/2016 ze dne 12.5.2016. 
 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1, která účinností tohoto dodatku č. 2 

nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy, počet listů 4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je dále 

příloha č. 2 – výkresová dokumentace - specifikace změněných prostor v I.PP, počet listů 1  

 

6.  Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

Pražský hrad, dne          Pražský hrad, dne  

 

  

 

 

…………………………………………………       ……………………………….. 
 
Mons. Mgr. Václav Malý Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

probošt Metropolitní kapituly ředitel Správy Pražského hradu 

(vypůjčitel) (půjčitel) 

 

 

Schváleno Kanceláří prezidenta republiky 

 

V Praze, dne 

……………………………………………… 

Ing Vratislav Mynář 

vedoucí Kanceláře prezidenta republiky 

 

 

 

 

Schváleno Arcibiskupstvím pražským 

 

V Praze, dne       

……………………………… 

Dominik Duka 

arcibiskup pražský 


